
Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na

terenie Gminy SorkwiĘ za 201,6 r-

SorkwiĘ, ż0I7 r.



1. Wstęp

Gospodarka odpadami komunalnymi jest jednym z wielu zadań własnych gmin. Ma ono szczegÓIne

znaczenie dla środowiska i przyszĘch pokoleń. Priorytetem w zakresie gospodarowania odPadami

komunalnymi jest ograniczenie ilości odpadów przekazywanych do składowania na składowisku,

podejmowane przez Gminę Sorkwity dzińania w zakresie gospodarowania odpadami pozostają w ŚcisĘm

związku z założeniami ,,planu Gospodarki Odpadami dla Wojewó dztvla Warmińsko - Mazurskiego na lata

2011-2016-, wśród których do najważniejszych zaliczamy:

_ dostosowanie systemu gospodarowania odpadami do wymagań UE i uniknięcie kar wYnikającYch

z niedostosowania gospodarki odpadami do wymagań unijnych;

- wdrożenie systemu gospodarki odpadami komunalnymi wprowadzonego przepisami ustawY o utrzYmaniu

czystości i porządku w gminach, obejmującego między innymi przejęcie przez gminy obowiązków

w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomoŚci. GminY

zapewniają budowę, utrzymanie i eksploatację własnych lub wspólnych z innymi gminami regionalnYch

instalacj i do przetwarzania odpadów komunalnych;

- prowadzenie selektl,rvnego zbierania odpadów komunalnych;

- zmniejszenie ilości odpadów komunalnych zbieranych jako zmieszane, składowanYch

odpadów;

- zwiększenie ilości odpadów ulegających biodegradacji poddanych odzyskowi;

- zmniejszenie liczby składowisk odpadów innych niz niebezpięczne i obojętne, na których składowane

są odpady komunalne, poprzezzamykanie składowisk niespełniających wymagań;

- rozwój wlwarzania paliwa alternatywnego z odpadów komunalnych;

- wzrost świadomości ekołogicznej mieszkańców;

2. C el i za|ożenia analiry

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt. 10 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystoŚci iPorządku

w gminach (Dz. U. z ż016 r., poz.250) gminy zobowiązane są do wykonywania corocznej analizY stanu

gospodarki odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminY

w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, Analiza ta ma na celu zweryfikowanie możliwoŚci

przetwarzania zmięszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałoŚci z sortowania

i pozostałości z mechaniczno - biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych PrzeznaczonYch

do składowa nia, a także potrzeb inwestycyjn ych związanych z gospodarowaniem odpadami kómunalnYmi,

kosztów poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odPadów

komunalnych. Ma ona również dostarczyó informacji dotyczących \iczby mieszkańców, liczbY właŚcicieli

nieruchomości, którą, nie wykonują obowiązków wynikaj ących z ustawy, iloŚci odPadów komunalnYch

w;.twarzanych na terenie gminy, atakże ilości zmieszanych odpadów komunalnYch, odPadów zielonYch

odbieranych z terenów gminy oraz powstających z przet\Narzania odpadów komunalnych PozostałoŚci

z sortowania i pozostałości z mechaniczno - biologicznego przetwarzania odpadów komunalnYch

przezfiaczonych do składowania.

na składowiskach



poniższa analiza obejmuje okres funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnYmi na tęrenię

Gminy Sorkwity od 1 stycznia20I6 r. do 3l grudnia ż016 r,

3. Regulacje prawne z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi

Gospodarowanie odpadmi komunalnymi na teręnie Gminy Sorkwity zostało uregulowane na Podstawie niŻej

wymienionych aktów prawnych:

_ ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z2016 r, Poz,

ż50);

_ ustawa z dnia 14 grudnia żOIż r. o odpadach (Dz. U. zż016 r. poz. 1987);

_ rozporządzenie Ministra środowiska z dnia9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odPadów (Dz,U, z2014

r. poz, 1923);

_ rozporządzęnie Ministra Środowiska z dnia 25 maja żOIż r. w sprawie poziomów ograniczenia masY

odpadów komunalnych ulegających biodegra dacji przeka:rywanych do składow ania oraz sPosobu obliczania

poziomu ograniczaniamasy tych odpadów (Dz. U. zż0l2 r, poz, 676);

_ rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 gruudnia 2016 r. w sprawie poziomów recYklingu,

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odPadów komunalnYch

(Dz. U. z2016 r. poz. ż167);

_ uchwała nr XXVlil/ż28lż013 Rady Gminy Sorkwity z dnia l marca Ż01,3 r. w sprawie regulaminu

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sorkwity;

_ uchwała nr XXVIII/żż)]ł}I3 Rady Gminy SorkwĘ z dnia 1 marca 2013 r.w sprawie ustalenia wzoru

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej Przez właŚcicieli

nieruchomości zamieszka§ch położonych na terenie Gminy sorkwĘ;

_ uchwała nr XXVI/2O6lżOn Rady Gminy Sorkwity z dnia 21 grudnia 201Ż r. w sprawie wyboru metody

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalęnia stawki tej oPłatY;

_ uchwała nr XXVI/ZO7:żO\ż Rady Gminy SorkwĘ z dnia 2l grudnia ŻOlŻ r. w sprawie szczegółowego

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnYch od właŚcicieli

nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian Za liszczaną oPłatę

za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

_ uchwała nr Ylż4lż015 z dnia ż7 lutego w sprawie terminu, częstotliwoŚci i trybu uiszczania opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości zamieszkĄch na terenie
4

gminy Sorkwity;

_ uchwała nrYIIIl43l20l5 Rady Gminy Sorkwity zdnia27 maja2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej oPłaĘ

_ uchwała nr YIIIl42lż015 Rady Gminy Sorkwity z dnia ż7 maja 2015 r. w sprawie ustalenia wzoru

deklaracji o wysokości opłaĘ za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej Przez właŚcicieli

nieruchomości zamieszkĄch położonych na terenie Gminy Sorkwity;

_ uchwała nr XIII]70]ż015 Rady Gminy Sorkwity z dnia29 paŻdziemika 2015 r. w sprawie ustalenia wzoru

deklaracji o wysokości opłaĘ za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej Przez właŚcicieli



nieruchomości niezamieszkĄch położonych na terenie Gminy sorkwity;

_ uchwała nr XIIll68l2015 Rady Gminy Sorkwity z dnia ż9 pńdziernika 2015 r. w sprawie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkaĘch przez mieszkańcóu na których

powstają odpady komunalne na terenie Gminy Sorkwity;

_ uchwała nr XIII/7Ip015 Rady Gminy Sorkwity z dnia 29 października 2015 r. w sprawie terminu,

częstotliwości i trybu uiszczania opłaĘ za gospodarowanie odpadami komunalnymi Przez właŚcicieli

nieruchomości niezamieszkĄch na terenie Gminy Sorkwity;

- uchwała nr XIII167lż015 Rady Gminy Sorkwity z dniaż9 października 2015 r. w sprawie zmiany uchwĄ

nr XXVIIV228]ż013 Rady Gminy Sorkwity z dnia 1 marca ż0I3 r. w sprawie regulaminu utrzymania

czystości i porządku na terenie Gminy Sorkwity;

- uchwała nr XIIIJ72]ż015 Rady Gminy Sorkwity z dniaż9 października 20l5 r. w sprawie szczegółowego

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnYch od właŚcicieli

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za liszczaną opłatę za gosPodarowanie

odpadami komuna|nymi;

- uchwała nrXly292015 Rady Gminy Sorkwity zdnia 25 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia stawki

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik o określonej pojemnoŚci;

-uchwałanrXVII/I00/2016RadygminySorkwity zdnia 18marca2016r. wsprawie zmiany uchwĄ

nr XXV[I/ż28l20l3 Rady Gminy Sorkwity z dnia l marca ż0I3 r. w sprawie regulaminu utrzymania

czystości i porządku na terenie Gminy Sorkwity zmienionej uchwałą nr XII]|6'7lż015 Rady Gminy SorkwitY

zdnia ż9 październiaka 2015 r.

- uchwała nrXyIIl9712016 zdnia 18 marca ż016 r. w sprawie zmiany uchwĄ nrXIIIl69lŻ015 RadY GminY

Sorkwity z dniaż9 paźdzlernika 2015 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odPadami

komunalnymi za pojemnik o okręślonej pojemności

- uchwała nr XVII/I0l/2016 Rady Gminy Sorkwity zdnia 18 marca 20t6 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których znajdują się domki

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jedYnie

przez częśó roku

- uchwała nr XVII/99l20l6 Rady Gminy Sorkwity z dnia 18 marca 2016 r, w sprawie zmiany uchwaĘ

ff XIIl7żl20l5 Rady Gminy Sorkwity z dnła 29 paździemika 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbięrania odpadów komunalnych od właŚciecieli nieruchomoŚci

i zagospodarowania tych odpadóą w zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odPadami

komunalnymi

4. System gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy SorkwiĘ

powierzchnia gminy Sorkwity wynosi 18 453 ha, Gmina Sorkwity podzielona jest na 20 sołectw. Liczba

mieszkańców Gminy Sorkwity wg stanu na31.Iż,2016 r. wynosi 4646, ok. 1200 gospodarstw. Od 1 liPca

20|3 r. na terenię Gminy Sorkwity obowiązuje nowy system gospodarowania odpadami komunalnYmi-

Własciciele nieruchomości zamieszkĄch zostali zobowiązani do złożęnia deklaracji o wYsokoŚci oPłatY



za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Natomiast właściciele nieruchomoŚci niezamieszkĄch (firm,

instytucji, obiektów wypoczynkowych Ę.) byli zobowiązani do gospodarowania odpadami komunalnymi

zgodnie z wcześniej obowiązującymi zasadami, poprzez za,warcie umowy na odbiór odpadów z podmiotem

posiadającym zezwolenie w zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych, wPisanYm do rejestru

działalnosci regulowanej prowadzone go przez wójta Gminy sorkwity. w 2015 r. podjęto dztałania

zmierzające do objęcia systemem gospodarowania odpadami komunalnymi wszYstkich nieruchomoŚci

położonych na terenie gminy SorkwĘ zamieszkałych, niezamieszkĄch, rekreacYjnYch

i wykorzystywanych na cele rekreacyjne jedynie przez cześó rokl.

odpady komunalne z terenu Gminy Sorkwity w 2016 roku odbierane byĘ z nieruchomoŚci zamieszkĘch

orazniezamieszkĄch jako odpady zmieszane oraz jako odpady zbierane w sposób selektYwnY, W tYm celu

Rada Gminy sorkwity podjęła w/w uchwaĘ tak aby systemem odbioru odpadów objęta była cŃa gmina,

Właściciele nieruchomości zamieszkĄch i niezamieszkaĘch położonych na terenie GminY SorkwitY

w 2016 r. zobowiąz,ani byli do selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnYch:

- papier;

- szkło;

- tworzywa sńlczne,w tym opakowania PE! opakowania wielomateriałowe, metal;

- odpady zielone;

- popiół;

- zuzyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

- meble i inne odpady wielkogabarytowe;

_ odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z remontów i innych robót budowlanYch wYkonYwanYch

we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę lub

na wykonanie których nie jest wymaganę zgłoszenie do administracji architektoniczno - budowlanej;

_ odpady niebezpieczne wydziel one ze strumienia odpadów komunalnych (przeterminowane lekarstwa,

chemikalia, farby, zużsĄe baterie i akumulatory opony)

Na tęrenie Gminy SorkwiĘ w 2016 roku, podobnie jak w latach ubiegĘch, obowiązywał system mieszany

(workowo - pojemnikowy) zbiórki odpadów komunalnych, Niesegregowane odpady komunalne bYĘ

gromadzone w pojemnikach o pojemności 60l, 110l, 120l, 240li 1l001,7000l Obowiązkiem właŚciciela

nieruchomości było zapewnienie pojemnika do gromadzenia w/w odpadów. OdpadY zbierane selektYwnie

gromadzone były * workach i pojemnikach. Worki w odpowiednich kolorach: żÓW - odPadY ztworzYw

sńycznych,zielony _ szkło, niebieski _ papieE brązowy _ odpady biodegradowalne, biĄ _ popiół zapewniał

Wykonawca usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Itość worków bYła lzaleŻniona od Potrzeb

mieszkańców. odpady selektywnie zbierane byĘ również gromadzone w pojemnikach do segregacji

odpadów tzw. dzwonach, które byĘ usytuowane w okreslonych punktach Gminy Sorkwiry głównie



w dużych skupiskach mieszkańców (tereny wspólnot mieszkaniowych, osiedli domków jednorodzinnYch)'

Ponadto odpady można było oddawać nieodpłatnie do funkcjonującego na terenie Gminy SorkwĘ Punktu

selektywnej zbiórki odpadów (pszok). za uruchomienie i organizację pszok odpowiedzialny był

wykonawca usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, pszok zlokalizowany

jest w warpunach przy ulicy MĘnowej 5 i czynny jest od poniedziałku do soboty w godzinach od 7 do 15,

w punkcie selektywneg o zbieraniaodpadów komunalnych odbierane są: papier, tworzywa sztuczne, szkło,

metal i opakowania wielomateriałowe, odpady zielone, przeterminowane leki, zuzyte baterie i akumulatory

inne niż przemysłowe i samochodowe, chemikalia, farby, zużryte opony, odpadY wielkogabarytowe, zllŻYlY

sprzęt elektry czny i elektroniczny. ponadto przeterminowane leki można oddawać w punkcie aptecznym

w Sorkwitac h orazw ośrodku Zdrowiaw Warpunach, a zużyte baterie i akumulatory inne niŻ samochodowę

i przemysłowe w 5 punkt ach zlokalizowanych na terenie Gminy sorkwity _IJrząd Gminy sorkwity, zespoł

szkół w sorkwitach, zespółszkół w warpunach, szkoła podstawowa w choszczewie, szkoła podstawowa

w Kozłowie.

Wykonawcą usługi w zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych z nieruchomoŚci zamieszkaĘch

i niezamieszkaĘch położonych na terenie Gminy SorkwĘ w 2016 r, była wybrana w trybie zamówień

publicznych firma Remondis olsźyn Spółka z ograniczoną odpowiedzialnoŚcią SP. K. z siedzibą

w olszĘnie, prry ul. partyzantów 3,I}-5z}Olsztyn. Na podstawie zavlartej umowY dnia 15 grudnia Ż0I5 r,

od 1 styczniaż016r. do 31 grudnia ż016 r. W/w firma odbierała i transportowała odpady z terenu Gminy

SorkwĘ. Wykonawcą usługi z zakresu przetwarzania odpadów odebranYch z terenu GminY SorkwitY bYł

ZGOKSp. z o.o. mieszcz,ący się przy ulicy Lubelskiej 53, I0-5żż OlszĘn,

Zgodnie z podjętąuchwałą nr XXVI/2 06lż0:.ż Rady Gminy Sorkwity z dnia 2l grudnia ż0]i2 r, w sprawie

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej oPłaĘ

w Gminie Sorkwity ponoszona była opłata od gospodarstwa domowego, przy czym gospodarstwa te zostaĘ

podzielone na małę (1-2 os.), średnie (3 - 5 os.) i duże . W maju 2015 r, podjęto nową uchwałę w sprawie

wyboru metody, na mocy której wprowadzono, oprócz istniejących dotychczas rodzajów gospodarstw nowy

rodzaj gospodarstwa - gospodarstwa bardzo małe jednoosobowe. Ponadto zmieniono obowiązujące stawki

opłat. opłaty za odpady segregowane pozostĄ na tym samym poziomie: gospodarstwa bardzo małe 1 -

osobowe _ |0 zł, gospodarstwa małe 2 _ osobowe _ 18 zł, gospodarstwa średnie 3_5 os, , 36 ń,

gospodarstw a duże_ 6 i więcej os. 45 zł. Natomiast opłaty za odpady niesegregowane zostaĘ podwyższone

i wynoszą odpowiedni o20 ń,3I zł,57 ń,70 zł,

w związku zwm,że od 1 stycznia 2016 roku jednolĘm systemem odbioru, transportu i zagospodarowania

odpadów komunalnych objęto wszystkie nieruchomości, podjęto uchwałę nr XIII/68/2015 w sprawie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomoŚĆi niezamieszkaĘch Przez mieszkańcÓW

na których powstają odpady komunalne na terenie Gminy sorkwity orazw dniu 18 marca 2016 roku Rada

Gminy podjęła uchwałę nr xvlvl0l lż016 w sprawie ustalenia ryczłatowej stawki opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych



nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno _ lyypoczynkowe jedynie przez częśó roku -

w związku z czym opłata za odpady segregowane wyniosła 170 zł, a za odpady zmieszane I70 ń rocznie,

5. Możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz

pozostałości z sońowania i pozostałości z mechaniczno - biologicznego przetwarzania odPadów

komunalnych przeznaczonych do składowania.

Zgodnie z art.9e ust. 1 pkt. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Podmiot, odbierającY

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do przekarywania zmięszanYch odPadów

komunalnych oraz odpadów zielonych bezpośrednio do regionalnej instalacji do przetwarzania odPadów

komunalnych. W Wojewódźwie Warmińsko - Mazurskiem od 2016 roku istnieje Regionalna Instalacja

przeulłarzania odpadów komunalnych o nazwie zakład Gospodarki odpadami komunalnymi (zGok)

mieszczącasię w olsztynie na ulicy Lubelskiej, do któĘ to trafiĄ wszystkie odpady z GminY SorkwitY,

Niesegregowane odpady komunalne o kodzie 20 03 01 przekazane zostaĘ do dwóch instalacji:

_ NoVAGo Sp. z o.o. w Mławie - ZaWadodzysku Odpadów Komunalnych w RÓżankach w iloŚci 99,865

Mgoraz

- ZGOKSp. z o.o. w OlszĘnie, w ilości 600,195 Mg.

Segregowane odpady w ilości 78,179 Mg zostaĘ przekazane do ZGOK Sp. z o.o. w OlszĘnie, a nastęPnie

trafiĘ do ostatecznych recyklerów.

6. Potrzeby inwesĘcyjn e nłiązane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi

W analizowanym okresie nie realizowano w Gminie Sorkwity inwestycji związanych z gopodarowaniem

odpadami komunalnymi. W budżecie na 2016 rok zaplanowano zakupów pojemników na odPadY tYPu

,rdzwon".

7. KoszĘ poniesione w związku z odbieraniem, odryskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem

odpadów komunalnych

Miesięczny kosź odbioru i transportu odpadów komunalnych przez Firmę Remondis OlsŹYn (w łm
obsługa pSZoK) w analizowanym okresie wynosił 26 071,20 zł, co w skali roku dało kwotę 312 854,40 Zł,

Natomiast roczny kosź zagospodarowania odpadów przezZGOKw OlSztynie, to kwOta 2l3 382,50 zł,

8. Liczba mieszkańców

Liczba osób zameldowanych na terenie Gminy Sorkwity na dzień 3l grudnia ż016 r- wYnosiła 4646,

natomiast z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnYmi złoŻonYch na dzień

31 grudnia 2016 r. wynika, iż na terenie Gminy Sorkwity faktycznie zamieszkuje 3741 osób, tworząc 1158

gospodarstw domowych. około 80% gospodarstw zadeklarowało selekĘwną zbiórkę odpadów. RÓŻnica

pomiędzy liczbą osób zdeklarowanych a zameldowanych na terenie Gminy SorkwitY wYnika m.in.

z podejmowania pracy lub nauki poza miejscem stałego zamieszkania.IJrząd Gminy SorkwitY w 2016 r,

prowadził na bieżąco weryfikację złożonych deklaracji i danych w nich zawartych,



9. Liczba wlaścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o któĘ mowa w art, 6 ust, 1,

w imieniu których gmina powinna podjąć działania, o których mowa w ań, 6 ust, 6_12,

właściciele nieruchomości niezamieszkĄch (w łm nieruchomości wykorzystywanych do prowadzenia

działalności gospodarczej i innej, nieruchomości rekreacyjnych lub wykorzysĘwanych na cele rekreacyjne,

a także innych nieruchomości wykorzystywanych jedynie przez częśó roku) w ż015 r, byli regularnie

informowani o konieczności zawarcia indpvidualnej umowy na Świadczenie usług związanYch z odbiorem

i zagospodarowaniem odpadów komunalnych. ww nieruchomości znajdowały się poza gminnym systemem

odbioru, jednakże gmina z przekazywanych przez podmioty posiadające wpis do rejestu działalności

regulowanej sprawozdań posiadała wkazy właścicieli, którry za:warli stosowne umowY w zakresie

gospodarki odpadami komunalnymi. Jednocześnie w drugim półroczu 2015 r. Rada GminY SorkwitY Podjęła

szereg uchwał, w następstwie których gminnym Systemem odbioru odpadów komunalnych od 2016 roku

obj ęto wszystkie r odzaje nieruchomo śc i (zami e szkałe i niezam ieszkałe).

Wobec powyzszego wszyscy właściciele nieruchomości niezamieszkĄch jak i zamieszkĄchna terenie

Gminy SorkwĘ zobligowani zostali do złożenia deklaracji o wysokoŚci opłaty Za Zagos9odarowanie

odpadami komunalnymi, a gmina nie posiada informacji o właścicielach, którzy nie wlrviązali się "z tego

obowiązku,

10.Ilość wytworzonych odpadów komunalnych na terenie Gminy SortnviĘ w 2015 r,

Kod odebra-
nych odpadów
komunalnycłr

Rodzaj odebrałyc-h o_dnadóŃ końunal" Masaodć'branycĘ
odpadówkomunal,

nrh{Mg].

Sposób zago§po-
rlarorvańia.odebra.-

nyctr odPadeWło-

"' urunalnJłqh ,, 
_'

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane ) odpady komunalne 600,195 D13

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe

12,967 R ].2

4,673 zbieranie

ex 20 01 99
Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selek-

tywny (popiół)
4,0B7 zbieranie

ex 20 01 99
Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selek-

tywny (popiół)
13,B13 R5



20 03 01 Niesegregowane (zmieszane ) odpady komunalne 99,865 R12

20 01 39 Tworzywa sztuczne 43,o74 R12

20 01 39 Tworzywa szfuczne t,226 zbieranie

15 01 07 Opakowania ze sz&a 47,I27 R5

15 01 07 Opakowania ze szkła 7,B29 Rl2

15 01 07 Opakowania ze szkła 0,744 zbieranie

20 01 32 I-eki 0,023 zbieranie

2001,23 Urządzenia zawierające freony 0,30B R12

20 01 23 Urządzenia zawieraj ące freony 0,492 zbieranie

20 01 35*
Zllżyte lrządzenia elektryczne i elektroniczne zaw.

substancje niebezpieczne
0,565 R12

20 01 35*
Zlżyte vządzenia elektryczne i elektroniczne zaw.

substancie niebezpieczne
0,035 zbieranie



20 01 36
Zlżyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż

w 20 01 2I,20OI23,20 0135
0,490 R12

20 01 36
Zlżyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż

w 20 01 21,,2001,23,20 0135
0,030 zbieranie

16 02 |4
Zliyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż

w 20 01 2I,2001,23,20 01 35
0,150 Rl2

17 01 01 Odpady z betonu oIaz gruz betonowy 21,000 R5

20 03 99
Odpady komunalne nie wymienione w innych podgru-

pach
19,250 R12

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 27,560 R12

16 02 13*
Zużyte wządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż

w 16 02 09-16 02 12
0,060 R12

1,6 02 L4
Zlńyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niz

w 16 02 09-16 02 13
0,150 R12

20 01 01 Papier i tektua

0,0B6 zbieranie

5,034
"R]2

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 3,631 R3

@dzyskuiunieszkod1iwianiaodpadówkomuna1nych:
R3"_ recykling lub odŹysk substancji organicznych, które nie są itosowanie jako rozpuszczalniki (w tym komPostowanie i inne

biologiczne procesy przekształacania)
R5 -iecykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych

nl2 _ wymiaia odpadów, w celu poddarria ich któr;mukolwiek z procesów wymienionych w pozycji Rl-R1l

Dl3 _ sporządzarrió mieszarrki lubmieszanie przed poddaniem odpadów któremukolwiek

z procesów wymienionych w pozycjach D 1 -D 12



Z poddanych przetv,tarzaniu w instalacji RIPOK odpadów o kodzie 20 03 01 w iloŚci 700,06 Mg

powstaĘ odpady:

15 01 07 _ 0,829 .,,;,gprzekazano do firmy Krynicki Recykling S.A. Zakład Uzdatniania Stłuczki Szklanej

w Pełkinie, Pełkin 136A,37-5I1Wólka Pełkińska - R5

Ig 12 02 - 0,934 Mg przekazano do Celsa ,,HUTA ostrowiec" Sp, z o,o,, ul, Samsonowicza ż, ż]-400

Ostrowiec - R4

Ig I2 05_ 0,508 Mgprzekazano do Krynicki Recykling S.A., ul. Iwaszkiewicza48lŻ3,10-089 OlsztYn - R5

_ 1,76611,;.gprzekazano do firmy Krynicki Recykling S.A. Za|<ładUzdatniania Stłuczki Szklanej w Pełkinie,

Pełkin 136A,37,5I1 Wolka Pełkińska - R5

|9 Iż 03 _ 0,183 Mgprzekazano odpady do Arcelor Mittal Sp. z o.o. Warszawa, ul, Kasprowicza13ż,

01-949 Warszawa - R4

Z poddanychprzetvłarzaniuw instalacji RIPOKodpadów o kodzie 15 01 06 w iloŚci 27,56Mg

powstĄ odpady:

19 |2 12 - 6,45Mgprzekazano do Składowisko odpadów, Różanki 13,14,ż40 Susz - D5

_ 6,6l Mgprzekazano do okresowy Bioreaktor Beźlenowy _ Różanki _ R3

Ig 12 l0 _ g,7I Mgprzekazano do cementownie lub magazyny NoVAGo _ Rl

Ubytek masy wyniósł 4,60 Mg

odpady o kodzie 17 01 01 w ilości 21,000 Mgprzekazano osobie fizycznej _ R5

Z przekazanych do instalacji zastępezej odpadów o kodzie 20 03 01 , wytworzono odPad o kodzie

1g I2 Iżw ilości 7 ,339 Mg,który przek azano naSkładowisko odpadów w RoŻankach, gdzie został poddany

procesowi D5.

Z sortowanych odpadów o kodzie 20 01 39 w ilości 43,3g4 Mg wysortowano m, in, odpady:

15 0l 02 - I|,I7|Mg, z tego przekazane do recyklingu w ilości 9,9ż! Mg, do odzysku 1,250 Mg,

_ 3,62IMg _ F.H. COMPRA Cezary Gralek, ul. Przemysłowa 128, 97_400 Bełchatów, R3,

_ 6,300 Mg - PPHU Expoń Import ,,ERGPET" Sp. z o.o., Pustków osiedle 59 F,39,ż06 Pustków 3

- odzyskowi poddano w procesie R12 1,250 Mg odpadóq

- 15 0l 04 _ wysortowano I,41ż Mrg, przekazano do recyklingu 1,334 Mg, magazynowane 0,078 Mg,

recykler: Arcelor Mittal Warszawa Sp, z o.o., ul. Kasprowicza 13ż,01-949 Warszawa, R4

_ 15 01 05 _ wysortowano 0,951 Mg, do recyklingu 0,699 Mg, magazynowane 0,257 Mg,recykler świecie

RecyklingSp.zo.o.'ul.Bydgoska1lIfi,86-100Świecię,R3,
_ |g 12 04 w ilości 1,300 Mg, całość przekazano do recyklingu do - PPHU ExPort ImPort,,ERGPET"

Sp. z o.o., Pustków Osiedle 59 F,39-ż06 Pustków 3, R3,

_ |g 1202 _ 0,300 Mg, przekazano do Celsa,,HUTA Ostrowiec" Sp. z o.o., ul, Samsonowicza2,Ż7-400

Ostrowiec - R4

_ 19 1203 - 0,033 Mg, przekazano odpady do Arcelor Mittal Sp. z o.o. Warszawa, ul. KasProwicza I32,01-

949 Warszawa - R4

Z sortowania odpadu o kodzie 20 01 01 wysońowano:

_ 19 Iż01 w ilości 0,470 Mg, które w całości przekazano do recyklingu do International Paper Kwidzyn,



ul. Lotnicza 1, 82-500 Kwidzyn, R3

Z odpadu2O 03 07 w ZGOK powstało:

_ 19 1202 w ilości 0,175 Mg, który przekazano do Celsa,,HUTAostrowiec" Sp, z o,o" ul, Samsonowiczaż,

ż'|-400 Ostrowiec - R4.

Z sońowania odpadów 20 03 01 przekazanych przez ZGoKdo Novago w Różance powstało 1,010

Mg odpadu o kodzie 19 1,ż 02, który zostŃ przekazany do STENA Recykling Sp, z o,o, oddziń

w Swarzędzu, ul. Rabowickaż,6ż-020 Swarzędz - R4

Z sortowania odpadów o kodach 15 0i 06 iż0 03 99 przekazanychprzez Remondis Mrągowo,

powstało 0,370 Mg odpadów o kodzie tg t2 02, który został przekazany do STENA Recykling Sp. z o'o'

Oddział w Swarzędzu, ul. RabowickaZ,62-020 Swarzędz - R4,

Zodpadówsotlowanych150107wZGoKwilości1,8Ż9Mgpowstało7,8Ż9Mgodpaduokodzie

19 12 05i taką ilość przekazano do firmy Krynicki Recykling S.A. Zakład Uzdatniania Stłuczki Szklanej

w Pełkinie, Pełkin |36A,37 -51 1 Wólka Pełkińska - R5

Odpady zmagarynowane z wysottowanych w 2016 r,:

15 0l 07 -0,744Mg,
15 01 01 - 0,044 Mg'

15 0l 02 - 0,928 Mg,

15 01 04 - 0,078 Mg'

l5 0l 05 -0,25żMg,
19 1ż 02 - 0,076 Mg,

r. do Punktu Selektywnej

ilości odpadów:

Zbiorki Odpadów Komunalnych mieszkańcy dostarcryli następu3ące
W 2016

rodzaje i

Nazwa i adres p-unktu Kodżebran5leh oĘadów
komunaInych

Rodzaj,zebia.qych
odpadów kómunal_

Mąśa.żebrany,ch;od-
, padów,komunal-

]nychlMg]

0,24

PSZoK
Warpuny, ul, Młynowa 5

11-731 Sorkwity

15 01 07 Opakowania ze szkła

20 01 39 Tworzywa sztuczne 0,320

20 01 07 Odpady wielkogabarytowe 2,1,60

20 01 23
Urządzenia zawieraujące

freonv
0,200

20 01 35

Zlżyte ur zadzenia e l ek-
tryczne i elektroniczne za-
wierające substancje nie-

bezpieczne

0,120

16 01 03 Zużyte opony
0,0B

20 01 01 Papier 0,120

@kiem ub ie gĘ m znacznię wzro sĘ,



11. Wskaźniki odrysku i recyklingu odpadów komunalnych przewidziane do osiągnięcia w 2016 r,

i w pozostaĘch latach.

1.) Ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych

do składowania:

zgodnie zRozporządzeniem Ministra Środowiska z dniaż5 majażOlż r. w sprawie poziomów ograniczenia

masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu

obliczenia poziomu masy tych odpadów (Dz. U. z ŻOIŻ r., poz. 676) gminy zostaĘ zobowiązane

do ograniczenia poziomu odpadów komunalnych ulegajacych biodegradacj i przekazywanych

do składowania w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r, W 2016 r, poziom ten wynosił

45oń. Gmina sorkwity podobnie jak w roku poprzednim osiągnęłaza|<ładany poziom ograniczenia, który

przyjął wartośó ż,371łio, zgodnie z wlw rozporządzeniem jeżeli osiągnięty przez gminę w roku

rozliczeniowym poziom ograniczenia masy odpadów komunalnYch ulegającYch biodegradacji

przekarywanych do składowania jest równy bądź mniej szy niż poziom ograniczenia masy odpadów

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania przewidzianY w PrzedmiotowYm

rozporządzeniu dla danego roku, to poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających

biodegradacj i przekazywanych do składowania w roku rozliczeniowym został osiągnięĘ,

Rok żo12 16 lipca
201'3

ż0l4 20l5 2016 20l7 201 8 20|9 16 lipca
20ż0

Dopuszczalny poziom masy
odpadów komunalnych

ul egaj ących biodegradacj i

przekazywanych do

składowania w stosunku do

masy tych odpadów
wytworzonychw 1995 r. [%o]

75 50 50 50 45 45 40 40 35

Poziom osiągnięty przez
Gminę Sorkwity

|43,24 |44,33 4|,44 7,0l 2,37

Z ana|izy przedstawionej tabeli mozna wysnuó wniosek, iżw ż016 r. Gmina SorkwitY w Z.naczącY sPosób

zmniejszyła poziom masy odpadów biodegradowlanych przekazywanych do składowania, wpvw

na osiągnięcie tego poziomu miało kilka czynników, wśród których jednym z ważniejszych był wzrost

świadomości ekologicznej mieszkańców.

2.) Poziomy recyklingu, prrygotowania do ponownego uĘcia i odzysku innymi metodami'niektórych

frakcji od padów komunalnych

Na mocy Rozporządzenia Ministra Środowisk a z dnia 14 grudnia ż016 r. w sprawie Poziomów recYklingu,

przygotowania do ponownego lĘciai odzysku innymi metodami niektórych frakcji odPadów komunalnYch

(Dz. U. z2016 r., poz,216,1) zobligowano gminy do osiągnięcia w kolejnych latach określonych poziomów

recyklingu. W 2016 r. poziom ten wynosił nie mniej niż I9Yo (dla frakcji papier, metal, tworzlłva sńuczn:ę,

szkło), natomiast Gmina Sorkwity w danym roku rozliczeniowym wypracowała poziom 19,52oń,



Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego uirycia|Ą

2012 2013 ż014 20l5 ż016 20l7 20l8 ż0|9 żOż0

Papier, metal, tworzywa
sźuczne, szkło

l0 1ż V |6 l8 20 30 40 50

Poziom osiągnięty przez
Gminę Sorkwity

20,52 l4,7,7 I4,57 ż0,92 19,s2

Dla frakcji odpadów innych niż niebezpieczne odpady budowlane i

recyklingu, przygotowania do ponownęgo użycia i odrysku innymi

Sorkwity w 2016 r. wypracowała poziom 100%.

rozbiórkowe wymagany pozlom

metodami wynosił 4żYo, Gmina

Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użyciafĄ

żo12 2013 20l4 20l5 20l6 2017 201 8 2019 ż020

Innę niż niebezpieczne
odpady budowlane i

rozbiórkowe

30 36 38 40 42 45 50 60
,70

Poziom osiągnięty przez
Gminę Sorkwity

l00 100 l00 100 l00

12. opłaĘ z Ętułu go§podarowania odpadami komunalnymi w okresie od 1 sĘcznia20t6 r. do 31

grudnia 2016 r.

Wpływy zpłu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 506 8ż5,4ż zŁ

Za|e$.ości na dzień 31 grudnia ż016 r. , I32 057 ,72 ń
NadpłaĘ na dzień 3 1 grudnia ż016 r. - I0 7 6L , 41 zł

Należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnyml - 629 038,]3 zł

Wnioski do analizy

W analizowanym okresie Gmina Sorkwity wypełniła wszystkie nałożone ustawą z dnia 13 wrzeŚnia 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach obowiązki w zakresie gospodarowania odPadami

komunalnymi. ponadto zostaĘ podjęte uchwaĘ dzieki którym gminnym systemem odbioru odPadów

komunalnych zostali objęci wszyscy właściciele nieruchomości. Działanie to w przysńoŚci PrzyczYni się do

uszczelnienia systemu i zlikwidowania zjawiska dzikich wysypisk. Kolejnym istotnym punktem

w omawianym roku, było uruchomienie regionalnej instalacji przetwarzania odpadów kOmunalnYch ZGOK

w Olsztynie

W przyszłości Gmina Sorkwity, w miarę posiadanych środków finansowych będzie zwiększaó liczbę

pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, poprzez zakup tzw. ,,dzwonów", które będą usYtuowane

w miejscach publicznych. Ponadto duży nacisk będzie położony na edukację ekologiczną mieszkańców

gminy, która zwiększy efektywność prowadzonej segregacji, przyczyniając się do zmniejszania kosźów

zagospodarowania odpadów.

Zalwierdził Wójt Gminy Sorkwity:


